
FLN Feuerlöschgeräte Neuruppin Vertriebs-GmbH | Martin-Ebell-Straße 4 | D-16816 Neuruppin | Německo 
Tel: +49 (0)3391 6890 www.fln-neuruppin.de | © 2022 Johnson Controls. Všechna práva vyhrazena. Všechny zde uvedené 
specifikace a další informace odpovídají stavu ke dni zveřejnění revize dokumentu a mohou být změny kdykoli bez předchozího 
upozornění. | Form. č. N-2022007-03

TECHNICKÝ LIST

Pěnové hasicí přístroje bez 
fluoru s kartušemi koncentrátu 
pro snadný servis

FluorineFree 06 FCC (plnitelné 
hasicí přístroje)
UNIKÁTNÍ, protože retardéry hoření jsou rozděleny do dvou 
samostatných kartuší!
Pěnové hasicí přístroje NEURUPPIN bez fluoru jsou výkonné a 
ekologické alternativy proti požárům třídy A a B. Oba nejnovější 
modely bodují také špičkovou inovací: Tři dosud vždy smíchané složky 
hasiva jsou samostatně odděleny: nádoba obsahuje čistou vodu a 
uzavřené kartuše se složkami A a B. Kartuše s přísadami se otevírají 
až při aktivaci hasicího přístroje. Velká přednost tohoto řešení: U 
opakujících se servisních intervalů odpadá velká část speciálních 
výdajů za likvidaci – to snižuje provozní náklady. 

„Go green“ – dobrý pro životní prostředí, dobrý pro spotřebitele!

U běžných pěnových hasicích přístrojů se celé množství hasiva (WGK-
1/2) - například šest nebo devět litrů - muselo při servisu speciálně 
a nákladně likvidovat. Inovativní přístroje řady FluorineFree FCC 
obsahují v nádobě čistou vodu (WGK 0) - během údržby ji lze bez 
váhání vypustit do kanalizace. Speciálně se musí likvidovat pouze malá 
množství složek A a B tvořících pěnu (na každou WGK 1/90 ml). Jejich 
kartuše lze snadno vyjmout a recyklovat. NEURUPPIN tak spojuje to, co 
bylo dlouho považováno za neslučitelné: ochranu životního prostředí a 
efektivitu nákladů. Věrni našemu mottu „Go green, Made in Germany“.

Oblasti použití
n  Hašení požárů třídy A, B a elektroinstalace

n  Výrobní a zpracovatelský průmysl

n  Dílny

n  Řemeslné a obchodní činnosti

n  Kanceláře a veřejné budovy

n  Prodejní zařízení

n  Sklady a logistika

n  Kina, divadla a další veřejné prostory

n  Správní budovy

n  Lékařská a pečovatelská zařízení

n  Vzdělávací instituce

n  Gastronomie 

Zvláštní výhody
n  Úspora nákladů při servisu – samostatné složky hasiva (složky A a 

B v kartuších) výrazně snižují náklady a speciální likvidaci.

n  Ekologická hasiva – neobsahují přidané sloučeniny fluoru ani 
přidané PFOS/PFOA/PFHxA/PFAS. Složky pocházejí z přirozeně 
obnovitelných zdrojů, a jsou snadno biologicky odbouratelné.

n  Snadno pochopitelná obsluha - osvědčené a bezpečné používání.

n  Bez nebezpečí při hašení elektrických systémů – velká 
bezpečnost díky aplikačním zkouškám na zařízeních vedoucích 
napětí (do 1000 V ve vzdálenosti minimálně 1 m podle VDE 0132).

n  Žádné vizuální překážky při hašení - velká výhoda oproti 
práškovým hasicím přístrojům.

n  Bezpečná obsluha – hasicí pistole s integrovanou přetlakovou 
pojistkou.

n  Včetně ochrany proti korozi - ocelová nádoba s povrchovou 
úpravu červenou, vysoce kvalitní práškovou barvou o síle 1 mm a 
vnitřním PE povlakem s dvakrát kontrolovanou kvalitou.

n  Snadná údržba – díky velkému otvoru v nádobě, oddělenému 
hasivu a jednotnosti dílů. 

n  Bez možnosti přetočení – robustní armovaná hlava ventilu s 
převlečnou maticí.

n  Kvalita "Made in Germany" - odolnost díky robustní konstrukci a 
vysoce kvalitním materiálům.

n  Nástěnný držák a plastová základna – standardní součásti 
dodávky.

Poznámka: Oficiální verze je v anglickém jazyce. Pokud je tento dokument přeložen do jiného jazyka a je-li v přeloženém dokumentu nesoulad s oficiální anglickou verzí, pak je 
rozhodující oficiální anglická verze.



Technické údaje FluorineFree 06 FCC 27A 144B, 5 °C – 60 °C 
(plnitelný hasicí přístroj)

FluorineFree 09 FCC 34A 183B  5 °C – 60 °C  
(plnitelný hasicí přístroj)

Objem náplně (l): 6 9

Hasivo: 5,82l H2O + 0,09l složka A NPUNCON + 0,09l *složka 
FluorineFree B NPUNCON

8,64l H2O + 0,18l Formula A NPUNCON + 
0,18l *Formula FluorineFree B NPUNCON

Rating: 27A 144B 34A 183B

Hasicí jednotky: 9 10

Teplota (°C): +5°C – 60°C +5 °C – 60 °C

Hmotnost (kg): 10,6 16

Šířka (mm): 290 315

Výška (mm): 545 510

Doba hašení (s): 50 60

Dostřik (m): 4-6 6,5

Technické změny vyhrazeny

Váš specializovaný prodejce hasební techniky:

*"Bez fluoru" znamená, že hasivo neobsahuje záměrně přidané PFAS (per- a polyfluoralkylové látky).

NEURUPPIN a jiné názvy výrobků, které jsou uvedeny v tomto dokumentu, jsou značky a/nebo registrované značky. Neoprávněné použití je přísně zakázáno.


